Of. nº 585/16-SG.
                                                                                                Esteio, 01 de junho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 31 de maio, solicita a Vossa Excelência, que se digne a informar o seguinte:

1) Qual o tempo de duração da obra de revitalização do Centro?
2) Seja enviado o Cronograma da referida obra, bem como o seu projeto informando quais os canteiros centrais serão refeitos.
3) Foi feito estudo de drenagem e obras de melhorias para que não ocorram alagamentos nesta região.

Segundo o vereador, os moradores questionam a demora, concepção arquitetônica da obra, bem como se não há risco de a mesma piorar o sistema de drenagem da região central da cidade.

Sem mais e na expectativa das informações, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.